



Lionel Noguera

Avocat, DEA (Paris II), LL.M. (Georgetown),
Avocat (Luxembourg), Associé

Contact

Bureau Lausanne
Tel. +41 58 200 26 01
lionel.noguera@kellerhals-carrard.ch

Assistance

Rafael Dantas
+41 58 200 26 14
rafael.dantas@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard Lausanne

Place Saint-François 1
Case postale
1001 Lausanne

‘En ce monde rien ne peut être tenu pour certain, à part la mort et les impôts.’ – Benjamin Franklin, 1789

Spécialisé dans la planification et la transmission successorale de patrimoines entrepreneuriaux-opérationnels et multinationaux « difficiles », en particulier dans une perspective commune Suisse-Pays de l’UE. Pratique parallèlement le droit fiscal suisse et luxembourgeois depuis 2006, ainsi que le droit des sociétés, le droit civil et le droit réglementaire connexes. Vaste expérience dans la planification et l’exécution de fusions et acquisitions transfrontalières

Expertise

Fiscalité



Expérience

- Rejoint Kellerhals Carrard Lasuane en tant qu’associé (département fiscal) en août 2024
 - 2015-2024
Etude Lionel Noguera, région lausannoise
 - 2010-2015
Counsel & Partner (Tax), Bonn & Schmitt, Luxembourg
 - 2006-2010
Manager International Tax Services, Ernst & Young, Genève
 - 2001-2006
Associate, Bonn Schmitt Steichen, Luxembourg
-

Affiliations

- Fédération Suisse des Avocats (SAV/FSA)
 - Ordre des Avocats Vaudois (OAV), Commission fiscale
 - Ordre des avocats du Barreau de Luxembourg
 - International Fiscal Association, Swiss branch
-

Formation

- 2005
Bar exam, Grand-Duchy of Luxembourg
 - 2003
Certificat d'études complémentaires en droit luxembourgeois
 - 2001
LL.M., Georgetown University Law Center
 - 2000
DEA Droit International, Université Paris II Panthéon-Assas
-

Langues

Français, Anglais, Allemand, Luxembourgeois
